
Об определении эксплуатирующей организации, осуществляющей содержание и 

эксплуатацию бесхозяйных сетей водоснабжения в Первомайском районе  

 
 

В целях организации содержания и обслуживания бесхозяйного объекта 

водоснабжения в Первомайском районе, в соответствии с Федеральными закона-

ми от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабже-

нии и водоотведении», постановлением мэрии города Новосибирска от 

16.05.2011 № 4074 «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижи-

мых вещей на территории города Новосибирска и подготовки документов для 

приобретения права муниципальной собственности города Новосибирска на бес-

хозяйные недвижимые вещи», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска 

«ГОРВОДОКАНАЛ» эксплуатирующей организацией, осуществляющей содер-

жание и эксплуатацию имущества, указанного в приложении к настоящему по-

становлению, до признания на него права муниципальной собственности города 

Новосибирска. 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города 

Новосибирска осуществить действия, связанные с признанием права муници-

пальной собственности города Новосибирска на имущество, указанное в прило-

жении к настоящему постановлению. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, началь-

ника департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Ново-

сибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     20.12.2019  №          4653  

 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 20.12.2019 № 4653 

 

 

ХАРАКТЕРИСТИКИ 

бесхозяйного объекта водоснабжения в Первомайском районе города Новосибирска 

 

№ 

п/п 

Наименование  Местоположение Характеристики 

протяженность, 

п. м 

диаметр 

труб, мм 

материал 

труб 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Водопровод по ул. Мелиоративной 

от жилого дома № 151 до ул. Туха-

чевского 

Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск,    

ул. Мелиоративная 

139 

146 

150 

100 

чугун 

сталь 

____________ 

 


